PAGE

	[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 23.03.2016
	№ 66

	поселок Щербиновский

О внесении изменений в постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 27 октября 2014 года № 96 «Об утверждении  муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие культуры в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района» на 2015-2017 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 6 июня 2014 года № 61 «О порядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Щербиновского сельского поселения Щербиновского района», постановлением администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района   от 17 июня 2014 года № 65 «Об  утверждении Перечня муниципальных программ Щербиновского сельского поселения Щербиновского района                  на 2015-2017 годы» (с изменениями)    п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 27 октября 2014 года № 96 «Об утверждении муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие культуры в  Щербиновском сельском поселении Щербиновского района» на 2015 - 2017 годы» следующие изменения:

в приложении:

1) абзац

	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем финансирования из бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района составляет 13061,849 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 3557,462 тыс. рублей;

в 2016 году – 4021,577 тыс. рублей;

в 2017 году – 5482,81 тыс. рублей

изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем финансирования из бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района составляет 12069,925 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 3624,614 тыс. рублей;

в 2016 году – 4021,577 тыс. рублей;

в 2017 году – 4423,734 тыс. рублей.»;

2) таблицу № 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица №1

	Наименование основного мероприятия
	Исполни-

тель
	Источник финанси-

    рования
	Общий объем финансирования
	Объемы финансирования программы по годам (рублей)

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Основное мероприятие

№ 1. «Обеспечение дея​тельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Щербиноская сельская библиотека» Щербиноского сельского по​селения Щер​биновского района  на 2015-2017 годы»
	МБУК «Щербиноская сельская библиотека»
	бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	1674965,17
	477 847,17
	570 056,00
	627062,00

	Основное мероприятие № 2. «Обеспе​чение дея​тельности му​ниципального бюджетного учреждения культуры «Щербиноский сельский Дом культуры Щербиноского сельского поселения Щер​биновского района» на 2015-2017 годы»
	МБУК «Щербиноский СДК»
	бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	8522412,93
	2 215 519,93
	2510221,00
	3796672,00

	Основное мероприятие

№ 3. «Поэтап​ное повыше​ние уровня средней зара​ботной платы работников муниципаль​ных учрежде​ний до сред​ней заработ​ной платы по Краснодар​скому краю на 2015-2017годы»
	МБУК «Щербиновская сельская библиотека»; МБУК «Щербиновский СДК»
	всего

	бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	172146,95
	46846,95
	125300,00
	0

	краевой бюджет
	1700400,00
	884400,00
	816000,00
	0

	Итого:
	12069925,05
	3624614,05
	4021577,00
	4423734,00»;

3) приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие культуры в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района» на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции (приложение №1).
4) приложение №2 к муниципальной программе «Развитие культуры в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района» на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции (приложение №2).
5) приложение №3 к муниципальной программе «Развитие культуры в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района» на 2015-2017 годы изложить в новой редакции (приложение №3).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 17 декабря 2015 года       № 118 «О внесении изменений в постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 27 октября 2014 года № 96 «Об утверждении  муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие культуры в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района» на 2015-2017 годы».

3. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.
4. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

5. Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 23.03.2016 № 66
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

 «Развитие культуры в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района» на 2015-2017 годы

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

 «Развитие культуры в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района»

 на 2015-2017 годы

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица

измерения
	Значение показателей

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	5
	6
	7

	1
	Муниципальная программа Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие культуры в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района» на 2015-2017 годы

	1.1
	Основное мероприятие № 1. «Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли «Культура»

	1.1.1
	Количество документовыдач
	экз.
	8300
	8300
	8300

	1.1.2
	Количество мероприятий
	ед.
	65
	70
	75

	1.1.3
	Количество клубных формирований
	ед.
	11
	11
	11

	1.1.4
	Приобретение книжной продукции
	экз.
	25
	100
	70

	1.2
	Основное мероприятие № 2. «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Щербиновский сельский Дом культуры Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» на 2015-2017 годы»

	1.2.1
	Удовлетворенность населения  поселения качеством предоставленных услуг в сфере культуры и кинематографии.
	%
	78
	83
	88

	1.3.
	Основное мероприятие № 3. «Финансовое обеспечение расходных обязательств  Поселения по обеспечению услугами организаций культуры и организации досуга в части поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии, в том числе на осуществление ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии, имеющим право на их получение.»

	1.3.1
	динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры и средней заработной платы по Краснодарскому краю (процентов)
	%
	114,2
	120,7
	134,1

	1.3.2
	оптимизация численности работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (процентов по сравнению с предыдущим годом)
	%
	1,5
	2
	2

»

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                             Д.А. Ченокалов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 23.03.2016 № 66
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

 «Развитие культуры в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района» на 2015-2017 годы

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

 муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

«Развитие культуры в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района»

 на 2015-2017 годы

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирова-ния, всего (руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	2015

год
	2016

год
	2017

год

	1
	Цель основного мероприятия № 1
	создание условий для доступа граждан к культурным ценностям и информационным ресурсам

	1.1
	Задача основного мероприятия № 1
	- обеспечение библиотечного обслуживания населения, пополнение библиотечного фонда и обеспечение его сохранности;

-полноценное комплектование библиотечных фондов

	1.1.1
	Основное мероприятие № 1 «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Щербиновская сельская библиотека» Щербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2015-2017 годы»
	всего
	1674965,17
	477847,17
	570056,00
	627062,00

	бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее по тексту – бюджет поселения)
	1674965,17
	477847,17
	570056,00
	627062,00
	обеспечение библиотечного обслуживания населения, пополнение библиотечного фонда и обеспечение его сохранности
	администрация Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее по тексту – администрация)

	1.1.1.1
	Мероприятие

№ 1 «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг МБУК «Щербиновская сельская библиотека»
	всего
	1621065,17
	468947,17
	545056,00
	607062,00

	бюджет поселения
	1621065,17
	468947,17
	545056,00
	607062,00
	Выполнение муниципального задания
	администрация

	1.1.1.2
	Мероприятие

№  2

«Пополнение библиотечного фонда МБУК «Щербиновская сельская библиотека»
	всего
	53900,00
	8900,00
	25000,00
	20 000,00

	бюджет поселения
	53900,00
	8900,00
	25000,00
	20 000,00
	Пополнение библиотечного фонда МБУК «Щербиновская сельская библиотека»
	администрация

	2.
	Цель основного мероприятия № 2
	обеспечение права всех граждан на гарантированный доступ к культурным благам Щербиновского сельского поселения  Щербиновского  района

	2.1
	Задача основного мероприятия № 2
	обеспечение условий для организации массового отдыха и досуга жителей Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	2.1.1
	Основное мероприятие

№ 2 «Обеспечение деятельности муниципального бюджетного учреждения культуры «Щербиновский сельский Дом культуры Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» на 2015-2017 годы»
	всего
	8289712,93
	2215519,93
	2277521,00
	3796672,00
	обеспечение условий для организации массового отдыха и досуга жителей Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	администрация

	бюджет поселения
	8289712,93
	2215519,93
	2277521,00
	3796672,00

	2.1.1.1
	Мероприятие

№ 1 «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг МБУК «Щербиновский СДК»
	всего

	бюджет поселения
	8101564,25
	2183714,00
	2201478,25
	3716372,00
	Выполнение муниципального задания
	администрация

	2.1.1.2
	Мероприятие № 2 «Расходы на иные цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на выполнение муниципального задания»
	всего
	3042,75
	0,00
	3042,75
	0,00

	бюджет поселения
	3042,75
	0,00
	3042,75
	0,00

	2.1.1.3
	Мероприятие № 3 «Укрепление материально-технической базы МБУК «Щербиновский СДК»
	всего
	185105,93
	31 805,93
	73000,00
	80300,00

	бюджет поселения
	185105,93
	31 805,93
	73000,00
	80300,00

	бюджет края

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Цель основного мероприятия № 3
	создание условий для сохранения и развития культурного потенциала творческого наследия народов Кубани в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района

	3.1
	Задача основного мероприятия № 3
	обеспечение роста уровня кадрового потенциала, укрепление кадрового состава муниципальных бюджетных учреждений культуры, искусства и кинематографии Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

	3.1.1
	Основное мероприятие

№ 3. «Финансовое обеспечение расходных обязательств  Поселения по обеспечению услугами организаций культуры и организации досуга в части поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных учреждений отрасли культуры, искусства и кинематографии, в том числе на осуществление ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии, имеющим право на их получение.»
	всего
	2105246,95
	931246,95
	1174000,00
	0

	бюджет поселения
	404846,95
	46846,95
	358000,00
	0
	обеспечение роста уровня кадрового потенциала, укрепление кадрового состава муниципальных бюджетных учреждений культуры, искусства и кинематографии Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	администрация

	краевой бюджет
	1700400,00
	884400,00
	816000,00
	0

	3.1.1.1

	Мероприятие

№  1

«Осуществление ежемесячных денежных выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры, имеющих право на их получение»
	всего
	1382766,42
	674766,42
	708000,00
	0

	бюджет поселения
	143333,59
	41333,59
	102000,00
	0
	обеспечение роста уровня кадрового потенциала, укрепление кадрового состава муниципальных бюджетных учреждений культуры, искусства и кинематографии Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	администрация

	краевой бюджет
	1239432,83
	633432,83
	606000,00
	0

	3.1.1.2

	Мероприятие

№  2
«Повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и кинематографии»
	всего
	722480,53
	256480,53
	466000,00
	0

	бюджет поселения
	261513,36
	5513,36
	256000,00
	0
	обеспечение роста уровня кадрового потенциала, укрепление кадрового состава муниципальных бюджетных учреждений культуры, искусства и кинематографии Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	администрация

	краевой
	460967,17
	250967,17
	210000,00
	0

	Итого
	всего
	12069925,05
	3624614,05
	4021577,00
	4423734,00

	бюджет поселения
	10369525,05
	2740214,05
	3205577,00
	4423734,00

	краевой бюджет
	1700400,00
	884400,00
	816000,00
	0,00

»
Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                             Д.А. Ченокалов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 23.03.2016 № 66
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

«Развитие культуры в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района» на 2015-2017 годы

ПРОГНОЗ

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными

учреждениями Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

 в сфере культуры Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

«Развитие культуры в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района»

на 2015-2017 годы

	Наименование услуги (работы), показателя объема (качества) услуги (работы), подпрограммы (ведомственной целевой программы)
	Значение показателя объема (качества) услуги (работы)
	Расходы бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района на оказание муниципальной услуги (работы), тыс.  рублей

	единица измерения
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Финансовое обеспечение муниципального задания МБУК «Щербиновская сельская библиотека»

	Наименование услуги (работы) и ее содержание
	библиотечно-информационное обслуживание населения

	Показатель объема (качества) услуги (работы)
	количество документовыдач

	Основное мероприятие № 1. «Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли «Культура»
	экз.
	8300
	х
	х
	617,2
	х
	х

	Основное мероприятие № 2 «Пополнение книжных фондов»
	экз.
	25
	х
	х
	8,9
	х
	х

	Наименование услуги
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание     пользователей библиотеки

	Показатель объема (качества) услуги (работы)
	Количество посещений

	Количество посещений
	ед.
	х
	8100
	8300
	х
	331,55
	364,26

	Наименование работы
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотеки

	Показатель объема (качества) работы
	количество документов

	Сохранение и пополнение библиотечного фонда
	ед.
	х
	13000
	13100
	х
	221,03
	242,8

	Финансовое обеспечение муниципального задания МБУК «Щербиновская сельская Дом культуры»

	Наименование услуги (работы) и ее содержание
	организация и проведение культурно - досуговых мероприятий

	Показатель объема (качества) услуги (работы)
	количество мероприятий

	Основное мероприятие № 1. «Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли «Культура»
	ед.
	65
	х
	х
	2998,50
	х
	х

	мероприятие №2. Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения культуры «Щербиновский сельский Дом культуры» Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» на 2015-2017 годы
	ед.
	65
	х
	х
	2998,50
	х
	х

	Наименование услуги
	Показ концертов и концертных программ

	Показатель объема (качества) услуги (работы)
	число зрителей

	Число зрителей
	чел
	х
	4600
	4700
	х
	2034,64
	2259,97

	Наименование работы
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	Показатель объема (качества) работы
	Количество клубных формирований

	Организация деятельности клубных формирований
	ед
	х
	11
	11
	х
	1356,38
	1506,70

	ВСЕГО по муниципальному заданию
	х
	х
	х
	х
	3624,6
	3943,6
	4373,73

»
Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                             Д.А. Ченокалов

PAGE
14